Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO LEGISLATIVO

SOLICITA A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja  lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Justificativa: O documento anexo a este foi entregue ao Vice-Governado do Estado de São
Paulo, Rodrigo Garcia, no qual solicita a inclusão do Município de Ibitinga no Programa “Vale
Gás”.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de setembro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

OFÍCIO Nº 116/2021

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

16
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
65

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
09

/2
02

1
13

:0
3:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

70
1-

9A
D

4-
67

C
4-

20
BB

.

Pag. 1/3

?;~
da ~dMwia &~ de Q}~ - SCP

- ?5ajUta18'fadMta/ do a~ -

Ibitinga, 19 de agosto de 2021

À Sua Excelência
RODRIGO GARCIA
Vice-Governador do Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA INCLUSÃO DO MUNiCíPIO DE IBITINGA NO PROGRAMA "VALE GÁS"

Excelentíssimo SENHOR Vice-Governador

o Programa "Vale Gás" terá investimento superior a R$ 30
milhões e será destinado a moradores de comunidades carentes. O novo
programa de proteção social do Governo de SP vai beneficiar cerca de 500 mil
pessoas em situação de alta vulnerabilidade em todo estado. A iniciativa inédita
em SP vai garantir transferência de renda para a compra de botijão de gás de
cozinha (GLP 13kg) e levar mais dignidade a mais de 100 mil famílias carentes
em todo estado. O programa é gerido pela Secretaria de Desenvolvimento Social
receberá investimento superior a R$ 31,3 milhões.

O Vale Gás é um dos benefícios englobados pelo Bolsa do
Povo, maior programa de proteção social já anunciado pelo Governo de São
Paulo. Sendo assim peço a inclusão do município de Ibitinga na inclusão deste
importante programa.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de
estima e consideração.

RECEBIDO
Secretaria de Desenvolvimento Regional

Gabinete do Secretario
A ~ / '() 17 I tilo;;:)_" -----= - _ ___;;___;:

~

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

16
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
65

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
09

/2
02

1
13

:0
3:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

70
1-

9A
D

4-
67

C
4-

20
BB

.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

16
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
65

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
09

/2
02

1
13

:0
3:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

70
1-

9A
D

4-
67

C
4-

20
BB

.

Pag. 3/3